Non obstante, quod contrarium velit Bl. in c. 1. §. bis consequenter. tit. bīc finit. lex. numer. 1. sub fin. vers. & intelligo, quod omnes fructus, Frider. Schenck. Baro cod. num. 1. post princip. Raphael. Cumam. consil. 100. incip. quedam possessio. num. 30. vers. ad ultimum quæsum. And. Fabin. lib. 7. conservat. cap. 90. incip. de fructib. illius anni per tot.

Ex his.

Conclusio XLII I. fructus industriales

- 28 Ex his constat, quod hoc in casu totus annus distribuatur in duas partes aequales, cujus una medietas, quae sex Menses à Mense Septembr. usque ad Martium exclusivè continet, dominio: Altera, quae etiam sex Menses à Mense Martio usque ad Mensem Augustum inclusivè complectitur, heredibus vasalli attribuitur, ita, si vasallus in primâ medietate, puta, intra Mensem Septembrem & Martium moriatur, omnes fructus ad dominum pertineant; si vero in alterâ medietate, à Mense Martio usque ad fin. Mensis Augusti, decedat, fructus omnes ad heredes vasalli spectent, Præpos. in d.c. I. §. bis consequenter sit. hic finitur lex nu. 1. vers. Et iste talis annus dividitur in duas partes, Alvarott. cod. nu. 1. vers. Et iste talis annus dividitur, Rosenth. de feudo d.c. 10. conclus. 42. c. 48. vers. arguitur, Et inde.
- 29 Ulterius etiam notandum est, si vasallus Mensem Augustum attigerit, & post illum moriatur, quod omnes omnino fructus non solum, quos heredes usque ad finem Mensis Augusti percepunt, sed etiam, qui adhuc post Mensem Augustum pendent, & in Septembri vel etiam Octobri & Novembri colligi & percipi solent, quales sunt olivæ, uvæ, & alii fructus ad heredes vasalli defuncti pertineant, ita, ut dictus textus in c. I. §. bis consequenter vers. si vero post Augustum sit. hic finit. lex, qui vult, si vasallus post Augustum moriatur, quod omnes fructus ad dominum pertineant, accipiantur tantum de anno futuro, non vero de fructibus anni præteriti, qui licet tardius maturescant, & in Septembri, vel Octobri, vel etiam Novembri demum colligi soleant, cum tamen vasallus magnam curam, & industriam adhibuit, integro anno vineam, arbustum, vel olivetum coluit, & impensas fecit, merito illi fructus origine & substantia de præterito anno habentur, & ad vasalli heredes pertinent, etiamsi vasallus post Augustum mortuus fuerit.
- Andr. de Isern. in d.c. I. §. bis consequenter, sit. hic finitur lex, nu. 5. ibi, quid ergo de vindemiat, Alvarott. cod. nu. 1. ante med. vers. nec obstat iste textus Et seq. Et ver. verum tamen fructus anni jam inchoati, Et vers. seq. Matib. de Affl. (ubi duas rationes affert) eod. n. 1. 1. vers. tertio nota ex textu, Et num. 1. Rosenth. de feud. (ubi rationes affert, Et contraria solvit) d.c. 10. conclus. 42. nu. 49. ibi, quarto querendum est circa intellectum. Herman. Vult. tract. cod. c. I. ca. 1. 10. sub fin. vers. reddi tamen placet. Francisc. Sonsbec. tract. cod. part. 10. numer. 1. 1. vers. quod tamen non obtineret in viñu. Zofius tract. cod. part. 10. n. 109. sub fin. vers. intellige de fructibus sequentibus anni. Iohann. Schneid. tract. cod. part. 6. c. 5. num. 26. Ludolph. Schrader. tract. cod. part. 2. part. 3. princip. seq. 3. numer. 74. ibi, Et lices textus. Hartman. Pistor. (ubi banc opinionem apud nos traximus usi in valuisse, Et secundum eam sepius responsum fuisse testatus) d. quest. 24. incip. defuncto vasallo. nu. 48. ibi, quinamo ex hac ipsa ratione, Et num. seq. lib. 1. part. 1. Wurmb. lib. 1. obser. sit. de feuda, 5. 1. obser. 2. 2. num. 1. vers. Et hoc verum est de fructibus.
- Quamvis aliud velit Bl. in c. I. §. bis consequenter, sit. hic finitur lex, num. 1. insine vers. hic acceptis reliqui.
- 30 Hæc omnia, quæ hactenus dicta sunt, procedunt, non solum si vasallus sine herede masculo defuncto feendum ad dominum revertitur, de quo casu dubium nullum est, & DD. suprà allegati unanimiter concordant, sed etiam si vasallus sine filiis decedens agnatos relinquit, & feendum ad eos devolvit, nam & tunc fructuum divisio, secundum text. in d.c. I. §. bis consequenter. 3. inter agnatos, & filios, vel alios heredes vasalli defuncti fieri debet,
- per text. expr. in c. 1. vers. sed in fructibus. tit. an agnat. vel filius defuncti possit reinvicere feendum,
- Ubi verbis expressis dicitur; si feendum ad agnatos devolvar, quod de fructibus sit judicandum secundum tempus, quo vasallus decessit, uti suprà diximus.
- Nullibi autem in universo iure feudali de fructibus ultimi anni quicquam dispositum legimus, nisi in d.c. I. §. bis consequenter. sit. hic finitur, eleganter Rosenthal (ubi tres rationes affert, Et contraria solvit) tract. de feud. d.c. 10. conclus. 42. numer. 45. ibi, sed Et reperimus quidam, Et vers. sed ad hoc jam respondi. Herman. Vult. tract. cod. cap. II. numer. 1. 10. vers. alii malum conjungi, Et vers. verum etiam illo casu. lib. 1. lobam. Borch. tract. cod. c. 7. part. 2. nu. 95. ante med. vers. verum etiam in illo ut diximus casu. Sonsbec tract. cod. part. 10. n. 1. 1. post princip. vers. excluso domino vel agnatis. Harim. Pistor. d. quest. 24. numer. 50. ibi, quarto circa textum, Et vers. verum contraria sententia, l. 2. part. 1. Bartol. Socin. in l. divortio 7. ff. solus. matrimon. num. 10. Andr. Facchin (ubi contraria solvit) lib. 7. controvers. c. 97. incip. existime fructuum divisionem porrors.
- Licet sint, qui hoc in casu fructus pro rata temporis inter agnatos, & vasalli heredes dividendos esse statuant,
- Raphael. Cuman. confil. 99. incip. quedam possessio, nu. ult. sub fin. quem sequitur Alex. in l. divortio 7. ff. solus. marian. num. 3. sub fin. Iason. cod. num. 6. sub fin. vers. vide notata. Wosenth. in com. ff. solus. m. trim. (ubi in fine scriptis ita judicatum fuisse testatur) num. ult. sub fin. vers. sub i. ad agnatos ea redens, Et tract. de feud. cap. 9. numer. 5.
- sub fin. vers. revertente porrò ad agnatos. Andr. Sicut. in addit. ad Bl. in cap. I. §. bis consequenter, sit. hic finitur lex, num. 1. lit. A. incip. ad dominum. Albert. Brum. confil. 105. incip. ista prohibitio quam facie, num. 7. sub fin. vers. licet quoad fructuum percipendorum lucrum, Et confil. 106. incip. circa istam nobilem viduam, nu. 1. vers. sed quia iste sextus loquitur, Et num. sequenti. Jacob. à Beust. tract. connubior. part. 3. cap. 1. 1. post med. vers. circa quam distinctionem. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 7. cap. 3. incip. explicata successionis, num. 2. 3. ibi, idem est. Et in fructibus, Et num. seq. Et latè part. 2. part. 9. princip. seq. 3. incip. banc questionem eleganter tractat. num. 82. ibi, quarto concluso si vasallus, num. 83. Et seq. usque ad num. 95.
- Quinimò suprà dicta etiam obtainent in filiis ita, si vasallo mortuo feendum ad filios pertinet, quod fructus etiam secundum dispositionem, text. in d.c. cap. I. §. bis consequenter, sit. hic finit. lex. inter filios, & filias, vel alios heredes dividantur. Hermann. Pistor. d. quest. 24. numer. 50. sub fin. vers. usque ed, ut in casibus lib. 1. part. 1. quem sequitur Ioann. Borch. tract. de feud. cap. 7. part. 2. numer. 95. in med. vers. sic superiore distinctione usumur, Et seq.
- Ita tamèn, ut filii etiam in illis fructibus, qui ad solas filias tanquam heredes allodiales, si vasallus pater post calendas Martii usque ad Augustum mortuus esset, pertinerent, in portionem virilem, tanquam patris heredes vocentur,
- elegant. Hartman. Pistor. d. quest. 24. numer. 5. ibi, ita tamèn us filii etiam lib. 1. part. 1. Borch. de feud. d. cap. 7. part. 2. numer. 95. in med. vers. sic superiore distinctione post princip. Rosenth. de feud. d. cap. 10. conclus. 42. numer. 45. sub fin. vers. intelligitur tamèn hoc ita.
- Aliter sentit Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. incip. banc questionem eleganter, num. cr. 95. ibi, Et posic. à hac nostrâ conclusione Et seq. qui dicit, quod hoc in casu indistinctè fructus ultimi anni pro rata illius temporis, quo vasallus vixit, inter filios & filias, perinde ut reliqua bona hereditaria dividi debeant.
- Deinde suprà dicta procedunt etiam in creditoribus. Si enim vasallus multum æ alienum contraxerit, forte heredem non habeat, vel si hereditatem adire nolit, tunc fructus ultimi anni etiam secundum distinctionem, in d.c. I. §. bis consequenter. 3. traditam, creditoribus debentur,
- Matib. de Affl. in d.c. cap. I. §. bis consequenter. titul. hic finitur lex, num. 5. ibi, secundo nota ex textu, Et in cap. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, numer. 29. ibi, quarto nota quod agnatos. Rosenthal. de feud. d.c. 10. conclus. 42. numer. 45. in med. vers. vel c. iam credi. oribus eius. Andr. de Isern. in cap. I. tit. an agnat. vel filius defuncti. num. 3. vers. de fructibus tamèn feudi. Præposit. eod. num. 2. sub fin. vers. non computatio in feodium quia in feudis. Bl. eod. num. 24. sub fin. vers. non enim semper reddit cum fructibus.
- Dissentit Ludolph. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. num. 94. in med. vers. caterum cur quo ad solutionem.
- Præterea procedunt, ut heredes illius vasalli, qui post calendas Martii decedit, omnes omnino fructus, sive tempore mortis vasalli fuerint seminarati, sive non, lucentur,
- elegant. Schrader. (ubi rationes affert) tract. de feud. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. numer. 64. ibi, præterea heres illius vasalli.
- Idem dicendum est de lacte, & lanâ, cum enim hi sint fructus industriales,
- Bl. in l. legatorum. I. C. de usur. Et fructib. legat. num. 23. ibi, quero quid in lacte, Jacob. Mneoch lib. 2. arbiter. judic. quest. cent. 3. casu. 2. 10. incip. cum fructuum tractatum, nu. 26. Gl. in f. si quis à non domino. 36. insist. de R.D. Et A.R.D. verb. cura, Br. in lib. ex diverso 23. ff. de R.V. num. 2. vers. de lacte Et lanâ habes; Ideoque rectè in his etiam divisio secundum text. in cap. I. §. bis consequenter. 3. fieri debet.
- Veluti etiam idem statuendum est, in cerevisia, ita, cum cerevisia inter fructus industriales reputetur,
- Bl. in cap. gravis x. de restit. spoliis. num. 10. Et in d.l. I. C. de usur. Et fructib. legat. num. 25. vers. cerevisia. Et in lib. pro oneribus 20. C. de jure dot. num. 5. in fin. vers. Et cerevisia, ut etiam heredes illius vasalli, qui post calendas Martii decedit, per totum illum annum in prædiis feudalibus cerevisiam coquere, illamque causonibus, vel aliis vèndere possint, ut in individuo tradit
- Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. num. 66. ibi, deinde etiam ex hoc inferit.
- Venationes quoque cum pro fructibus agri habeantur, lib. item si fundi. 9. §. auxipium 5. lib. usurfructuarium. 62. ff. de usurfruct. lib. venationem 26. ff. de usur. lib. 12. §. 12. ff. de instruet. instrument. legat. Petr. Heig. quest. 1. num. 4. part. 1. & quidem pro fructibus industrialibus, Augustin. Berou in cap. gravis. x. de restit. spoliis. num. 16. Medicus de venat. quest. 16. per tot. quos sequitur, Dyonis. Gothafr. in d. lib. venationem 26. verb. venatio post princip. ff. de usur. Modest. Pistor. quest. 15. incip. cum facultate, numer. 1. Et seq. part. 1. Ideoque rectè vasalli heredes, si is post calendas Martii decedit, venationibus per totum annum uti possunt, ut in specie tract. Ludolph. Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. n. 49.

- ibidem ex quo inseritur. Idem dicendum est de fructibus auctoritatis, lapidicinarum, credidinarum, & similiis, Schrader. de feud. d. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 49. post princip.
- 38 Denique procedunt etiam in fisco, si fiscus in bonis defuncti vasalli vel vacantibus, vel aliis ad eum delatis, succedit Rosenth. de feud. d. cap. 10. conclus. 42. nu. 45. sub fin. vers. idem etiam obirebit si fiscus tom. 2.
- 39 Limitatur tamen in feudo Cameræ, & Cavenæ; Si enim vasallus Cameræ vel Cavenæ anno saltem cœptio moritur, tunc totius anni fructus ad heredes vasalli pertinent;
- Schenck. Baro in d. c. 1. §. his consequenter. tit. hic finit lex, num. 4. vers. postremo ignorare non oportet. Præposit. cod. num. ult. in fine vers. quero quid in vasallo camere. Rosenth. de feud. d. c. 10. concl. 42. num. 60. ibi, plane mori se vasallo camere. Matth. de Affl. in c. I. §. sciendum tit. de feudi cognitione, num. 17. post med. v. c. sed habet locum alia regula Ioan. Schneid. tract. de feud. part. 6. ca. 5. num. 25. Et num. 29. Iacob. Alvarotti. in c. I. §. bū. consequenter. tit. hic finit lex, num. 5. sub fin. quero quid in vasallo Cameræ, Et in cap. I. §. sciendum tit. de feudi cognit. nu. 2. sub fin. vers. ubi etiam d. cit. quod si vasallus moriatur.
- 40 Observandum autem est, quod hæc vera sint in iis fructibus, qui semel tantum in anno nascuntur, secus est, si fructus bis in anno percipiuntur, tunc enim omnes fructus, tam primi, quam secundi ad heredes vasalli, qui post calendas Martii defunctus est, pertinent,
- elegant. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 71. vers. sdeoque eo casu, quo fructus bis in anno, Et seq. Rosenth. de feud. d. 10. conclus. 41. num. 63. sub fin. vers. Et tamen quando fructus in anno.
- 41 Si vero in feudo ejusmodi res continentur, ex quibus fructus non nisi singulo triennio, quinquennio, vel decenio percipiuntur, tunc interpres. concludunt, quod suprà dicta dispositio juris feudalis etiam locum habet, & divisio fructuum ita sit facienda, ut in primo casu, ubi fructus triennio percipiuntur, heredes vasalli tūm demum illos fructus percipiant, si vasallus in altero anno post calendas Martii, vel septimi Mensis moriatur, in secundo vero casu quinquennii, si vasallus in tertio anno post calendas Martii decedat, & ita deinceps,
- Rosenth. de feud. d. concl. 42. n. 62. vers. confirmatur quoniam in omnibus, Et n. 63. vers. binc facili est resolutio, Et seq. Hartm. Pift. d. quæst. 24. n. 71. ibi, nam quod de fructibus unius anni, lib. I. part. I.
- Quia tamen hæc opinio facile discordias, & dissidias parere, aliasque difficultates gignere possit: Ideoque re & placuit, ejusmodi fructus pro rata temporis inter dominum feudi, & vasalli heredes esse dividendos,
- elegant. Ludolph. Schrader. (ubi rationem affert.) tract. de feud. d. part. 1. part. 9. princip. sect. 3. num. 70. num. 71. vers. quoad illas veres, Et seq. Per ea quæ tradunt, Paul. de Castr. in l. divisor. §. quod in anno si. solut. matrim. num. 4. Iason. cod. num. 6. Zaf. cod. num. 11. Alex. ibid. num. 9. Et seq. Bl. cod. num. 1. Et in l. aed. 3. C. locati, n. 10. Traq. de retract. conv. §. 5. gl. 4. num. 31.
- 42 Illud etiam advertendum est, quod hæc omnia procedant, si feuum per mortem vasalli domino aperitur, vel ad agnatos devolvitur, secus si vasallus ob culpati privatur, ut suprà c. n. conclus. 22. nu. 33. part. 3. ex Bl. Præpos. Hartman. Pistor. Borch. Didac. Covarr. Andr. Traq. dixi, quibus addatur Rosenth. de feud. d. c. 10. conclus. 42. num. 71. ibi, sed Et Baldus, quem multi sequuntur, Interrog. in ceteris feudi, quæst. 5. n. 63. Schrad. de feud. part. 9. princip. sect. 3. incip. hanc questionem eleganter tracta, num. 171. ibi, quinto principaliter DD. conclusione, Et seq. tanti.
- 43 Propter etiam hoc oblivioni non est tradendum, si vasallus post Augustum, puta in Septembri, Novenibri, &c. vel ante calendas Martii, puta; in Januario, Februario, vel similiter Mensis, quo fructus sati, aut culti domino vel agnato acquiruntur, moriatur, quod heredibus vasalli omnes impenas, in eam rem factæ, sint refundendæ, & resarcendæ.
- And. de Ifern. in c. I. §. his consequenter. tit. hic finit lex, num. 7. post med. vers. Et intelligentur fructus deductæ in pente. Præposit. cod. n. m. ult. sub fin. v. s. quero quid si vasallus decedat ante Martium. Iacob. Alvarotti. cod. num. 5. sub fin. vers. quero quid si vasallus decedat. Matth. de Affl. (ubi contraria solvit.) cod. num. 14. vers. sed quid si faciat impenas. Schenck. Baro. cod. num. 4. vers. impenas tamen in agriculturam. Carol. Molin. in consueud. Parisiens. tit. I. §. 8. gl. 1. nu. 13. Et seq. Ioan. Schneid. tract. de feud. part. 6. c. 5. num. 28. Francisc. Sonsbec. tractat. cod. part. 10. num. 12. ibi, sed dicet aliquis, quid si vasallus Ludolph. Schrader. tractat. cod. part. 7. cap. 3. incip. explicata successione, num. 14. ibi, si primo si vasallus, Et part. 2. part. 9. princip. sect. 2. (ubi rationes affert.) Et similiter. num. 145. ibi, si tamen vasallus, Et sect. 3. num. 75. ibi, est Et hoc circa b. in materia, Et sect. 4. n. 1. Et seq. Rosenth. tract. cod. cap. 10. conclus. 42. (ubi istud) nu. 60. vers. hoc etiam antequam busi fructuum. Et nu. seq. Hartman. Pistor. quæst. 24. incip. defunctio vasallo, num. 72. ibi, postremo circa text. nos. tit. B. Ioann. Köppen, decis. 30. num. 43. vers. sed jure Saxonico, Et seq.
- 44 Hæc dispositio & constitutio Saxonica ampliatur procedere:
- P.R. 8 M. d. non solum in bonis feudalibus, sed etiam in allodialibus. Landrecht / lib. 3. art. 76. in med. Hartman. Pistor. d. quæst. 24. num. 74. ibi, idque non solum in feudalibus, lib. I. part. I. Matth. Coler. tract. de proc. exec. part. 2. cap. 3. nu. 303. vers. quod non minus in feudalibus, Et seq.
- Unde fit, si uxori agris ejus seminatis, & rastro subactis

Conclusio XLII. fructus industriaes

- moritur, ut maritus superstes in his tertiis præter bona mobilia etiam omnes fructus ex agris provenientes lucretur,
- sexus expr. in Landrecht / lib. 3. art. 76. post med. vers. Stirbet aber die Frau nach der Saat / sextum expr. in Novell. Elect. Augusti, part. 3. d. constit. 32. §. gleichfalls do eis Weib liegende Gründen Matth. Coler. decis. 286. incip. non extante pacto, num. 101. §. num. seq. part. 2. Hartman. Pistor. (ubi rationes afferuntur) d. quest. 24. nu. 77. ibi. § lices aliqui jure Saxonico num. 78. § seqq. lib. 1. part. 1.*
- 50 Deinde ampliatur, non solum si vasallus nullis superstitionibus agnatis moritur, & feudum domino aperitur, sed etiam si agnatos relinquunt, & feudum ad eos devolvitur, nam & tunc filii ejus, vel alii heredes allodiales omnes fructus, qui ex agris tempore mortis seminaris, & rastratis postea percipiuntur, lucrantur Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 2. part. 9. princip. sed. 3. num. 82. § seq. junct. n. 91. in princip. § vers. idem quoque expressè sentit. Matth. Wesenb. tract. cod. c. 9. nu. 5. in med. vers. poterat ad agnatos, unde. vers. alia distinctio traditur.
- 51 T E R T I ò ampliatur in dotalitio; Si enim dotalitium uxori in bonis feudalibus fuerit constitutum, & postea maritus moriatur, tunc si bona illa feudalia seminaria, & occis subacta fuerint, fructus, inde provenientes non ad successores feudi, nec ad viduam seu uxorem superstitem, quantumvis illa non sit heres feudalisa, sed potius allodialis, sed ad filias, vel alios heredes allodiales pertinent,
- text expr. in Novell. Elect. Augusti, part. 3. constit. 32. §. 1. vers. Welches auch statt hat do gleich die Lehngesetz, ubi in comm. Daniel Moller. numer. 3. vers. non ad dominum, vel successorem feudi. Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 82. ibi, at quando maritus, lib. 1. part. 1. Ioach. à Beust. tractat. connub. part. 3. c. 1. incip. quia sepe accedit in princip. Simon. Pistor. consil. 1. incip. es hat Andreas von S. seitger/ quest. 2. num. 7. § seq. vol. 1. Iac. Thoming. (ubi nos hoc jure in responsis dandis uti testatur) d. decis. 3. incip. ut hæc questio, n. 1. Matth. Coler. 60. incip. jure civili uxor dotata, num. 22. ibi, quamvis autem statim, § num. 23. part. 1.*
- Dissentit gravitor. Matth. Coler. (sibi contrarium) decis. 262. incip. movebatur questio, num. 1. § seq. per tot. part. 2.
- 52 Quod etiam procedit, si mulier ex primo matrimonio dotalitium habens ad secunda vota transierit, & postea solo marito reliquo absque ulla aliis heredibus moritur, nam & tunc fructus fundi, qui in vita uxoris, cultus, status, & subactus est, non ad successores feudi, ad quos dotalitium revertitur, sed ad maritum pertinent,
- text. in Landrecht / lib. 3. artic. 76. post med. Hartman. Pistor. d. quest. 24. nu. 75. ibi, item etiam eo jure sancitum est, lib. 1. part. 1. Iacob. Thoming. decis. 3. num. 3. ibi, id. mque dicendum.*
- 53 Quinimò, etiam si hoc in casu mulier à primo marito dotalitium habens alios heredes relinquat, tamen fructus non ad eos, ad quos post mortem suam feudum, seu dotalitium revertitur, nec ad alios uxoris heredes, sed ad maritum superstitem tantum spectant,
- per text. expr. in Landr. lib. 3. art. 76. sub fin. elegant. Iacob. Thoming. (ubi rationes afferunt, contraria solvit) § ita civi cuidam Delitianio Manso Iuso, Anno 1567. Facultatem iuridicam Lipsensem respondisse testatur) d. decis. 3. incip. ut hæc questio num. 3. vers. post remo casu, num. 4. § seq. usque ad fin. Ioachim. à Beust tract. connub. part. 3. cap. 1. post princip. vers. quando autem uxor mortua esset. Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 26. ibi, atque hoc quod de marito, § seq. lib. 1. part. 1. Matth. Coler. decis. 286. incip. non extante pacto, num. 103. part. 2.*
- 54 Si vero vidua dotalitium habens secundò non nupserit, & postea nullum maritum, sed alios heredes tantum relinquat, tunc fructus hi ex feudo sato, & subacto provenientes etiam ad ejus heredes pertinent,
- text. in Landrecht / lib. 3. art. 76. in fine Iac. Thoming. d. decis. 3. num. 2. ibi, primo casu, dubium non est. Ioachim. à Beust. tractat. connub. d. part. 3. cap. 1. vers. si vero uxor, cui dotalitium constitutum fuit. Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 75. vers. vel si maritus superstes non fuerit, lib. 1. part. 1. gl. lat. ad text. germ. Landrech / lib. 2. artic. 58. lit. B. vers. item also sind auch die Früchte / Matth. Coler. decis. 194. num. 4. ibi, fallit hoc part. 1.*
- 55 Q U A R T ò ampliatur in usufructuario; Quamvis enim hic, vel ejus heredes de jure communis fructus non lucentur, nisi eos perceperint, ut supra num. 21. & etiam de jure Saxonico in fructibus civilibus obtinere, supra conclus. 22. num. 3. dixi, & in seq. conclus. etiam attinetur: ad fructus tamen industriales quod attinet, supra dicta dispositio juris Saxonici in usufructuario etiam obtinet, & is vel ejus heredes omnes fructus fundorum, qui in vita usufructuariorum sati, & occati sunt, lucrantur, etiam si in vita ejus non fuerint separati, & percepti,
- per text. general. Landrecht / lib. 2. art. 5. 8. § lib. 3. artic. 76. Schneid. (ubi ita pronunciari testatur) ad h. constituitur, 2. insit. de usufr. num. 8. post med. vers. secus de jure Saxonico, § ad h. n. vero ad quem 36. instit. de R. D. § A. R. D. num. 3. ibi, de jure Saxonico, Si-moss. Pistor. consil. 1. incip. es hat Andreas / quest. 2. num. 10, in*
- med. vers. quod § in usufructuario locum habet, vol. 1. Zobel. part. 3. differ. 27. num. 1. § num. 3. Reinhard. part. 6. differ. 11. (ubi ita pronunciari refert) vers. secus de jure Saxonico. Matth. Coler. decis. 194. incip. cum certum in jure sit, num. 4. part. 1. § decis. 286. incip. non extante pacto. num. 104. part. 2.
- Qui in T O ampliatur in fructibus hortorum; Si enim horti in vita vasalli, vel alterius possessoris sunt fossi, culti, sati, & subacti, tunc fructus inde nascentes etiam ad heredes defuncti pertinent,
- text. expr. in Novell. Elect. Augusti, part. 3. d. constit. 32. §. 1. sub fin. vers. also auch do eis Garte/ Matz. Coler. decis. 253. num. 2. sub fin. § decis. 286. num. 102. part. 2. Consult. consti. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 24. num. 3. post princip. part. 2.*
- Quod verum est de ejusmodi fructibus hortorum, qui cura & industria hominis proveniunt, quales sunt rapa, pastinaca, pisa, lactuca, & alia leguminosa, secus vero est, in pomis, piris, cerasis, & aliis fructibus naturalibus, de quibus paulo post dicemus, Coler. decis. 286. num. 111. post princip. part. 2.
- S E X T ò ampliatur in fructibus metallicis renascentibus, ut supra conclus. 35. num. 15. § sequenti. b. p. 3. dixi.
- S E P T I M ò ampliatur in creditoribus. Si enim vasallus multis debitis obrutus moritur, tunc creditoribus recte fructus fundorum satorum, & occatorum adjudicantur, elegant. Matth. Coler. de process. execus. part. 2. cap. 3. num. 303. ibi, secus tamen est in terris Saxonie, § num. seq.
- Sciendum autem est, quod hoc in casu utrumque copulatio & seminatio, & rastratio requiratur, nec sufficiat, si ager semel aut bis fuerit aratus, nisi etiam semen fuerit projectum & rastro subactum,
- per text. in Landrecht / lib. 2. art. 58. § des Mannes Saat ist verdienet, veluti ita amplissimam Facultatem iuridicam respondisse, testatur Reinhard. Rosa in addit. ad Daniel. Moller. consti. Saxon. part. 3. constit. 32. num. 3. vers. copulatio & igitur utrumque requiritur, § ante bunc Matth. Coler. decis. 286. incip. non extante pacto (ubique ita practicari vidisse testatur) num. 105. ibi, sed pone, quod tempore mortuorum, § num. sequenti. part. 2.
- Quid vero de fructibus vinearum dicendum erit? Vinum quidem seu mustum inter fructus industriales referti, dubium nullum est,
- Br. in l. ex diverso. 2. 3. ff. de R. V. nu. 2. vers. tu dic quod de oliva, § seq. § consil. 125. incip. questio talis est, num. 2. ibi, fructus autem industriales l. 1. Ioann. Campog. tract. de doce part. 1. quest. 7. num. 2.*
- Quod obtinet etiam in oleo Br. in l. § ex diverso. 23. ff. de R. V. num. 2. vers. tu dic quod Bl. in l. pro enervis 20. C. de jure doce. nu. 5. vers. oportet enim arte Ioann. Campog. de doce part. 1. d. quest. 7. n. 2. vers. § idem in oleo. § seq.
- Ad uvas vero & olivas quod attinet, eas inter fructus naturales recenset,
- Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 3. cas. 210. incip. cum fructum irascatum, n. 22.*
- Contrarium tamen rectius docet, & eas inter fructus industriales numerat,
- per text. in l. si ejus fundi 28. sub fin. ff. de R. V. B. in l. ancillæ. subtradit. 12. C. de fuit. § serv. corrup. col. 4. num. 17. vers. sed contra hoc obstat, Brocm. inc. grav. x. de restit. spoliat. Hartman. Pistor. quest. 24. num. 90. ibi, tamen de uva, lib. 1. part. 1.*
- Ad questionem vero propositum de uvis seu fructibus vinearum quod attinet, ita tradit, Hartman. Pistor. d. quest. 24. n. 88. ibi, quia tamen in jam dictis constitutionibus, num. 89. § seqq. n. 93. ibi, in vinea igitur fructibus, § seq. lib. 1. part. 1. quem sequitur, Ioann. Kipp. decis. 30. incip. bac questio multos, num. 44. sub fin. vers. § cum de vinen, quod scilicet attendendum sit, an vasallus vel alias possessor ante diem Urbani decesserit, ut tunc ejusmodi uva, & fructus vinearum non ad ejus heredes, sed ad novum possessorem pertineant; Secus, si post diem Urbani mortuus fuerit, tunc uva ad heredes vasalli vel alterius possessoris spectent; per text. elegant. in Landrecht / lib. 2. art. 58. post med. vers. das rede ich darumb/benn arbeitet ein Herr oder ein Mann/ qui textus licet loquatur de casu speciali, ubi videlicet dominus ante pubertatem pupilli vasalli vineam coluit, eum tamen generaliter etiam de casu nostro accipendum, dicit Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 93. post princip. lib. 1.
- Idque non sine ratione, quoniam eo tempore circa diem Urbani in vineis maximus curæ & culturæ labor ut plurimum est perfectus, & absolutus, & fructuolum vindemiz tempus expectatur. Et ita etiam Scabini. Lipsenses, Anno 1548. pronunciari, aber die Früchte des urchsten Weinstocks / dienter der von Schwartot nach dem Tage Urbani verstorbene folgenden Landerben billlich. W. K. W. teste Hartman. Pistor. d. quest. 24. n. 93. sub fin. lib. 1. part. 1.
- Aliet sentit Matth. Coler. tract. de process. exec. part. 2. cap. 3. n. 303. vers. sic circa varum, § seq. § decis. 286. incip. non extante pacto. n. 106. ibi, ex hoc fundam. nro. § n. seq. part. 2. qui in hoc casu dicit, non esse recipendum ad diem Urbani, sed superiemam culturam

culturam in vineis esse adhibendam, usque adeò, ut etiam die Rupre/quæ sequitur ligam racemorum, & contingit demum circa Mensem Julium, necessariam esse tradat.

64. Observandum autem est, sèpissimè contingere, quod agri tempore mortis non sint sati, culti, & subacti, vidua autem antequam commestibilia, & reliqua jura sibi ex bonis mariti defuncti debita percipiat, & è bonis discedat, agros arari, coli, seminari, & occari curat, quod hoc in casu successores feudi, vel alii novi possessores id pro dimidia parte seminis viduæ refundere debeant, solches müssen ihr die Lehensfolger vor den halben theil des Samens wider erstatten /text. expr. in Novell. Elect. Augusti, part. 3. d. const. 32. §. 2. vers. Do aber die Witfrau nach absterben des Lehmannes/ubi in comm. Daniel Moller. n. 4.

Et quamvis hec verba Daniel Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 3. d. const. 32. num. 4. vers. queri potest, de fructibusne hoc intelligendum sit, & seq. cui addatur, Zobel. in gl. lat. ad text. germ. Landrecht/lib. 1. art. 22. lit. D. vers. excepto eo, Ambros. Schur. tract. de heredis. quæ ab intest. titul. 4. fol. min. 3. 4. vers. zu Mühel gehört/in verb aufgenommen das zur Saat gehöret/ ita interpretetur, ut viduæ dimidia pars seminis restitui debeat, nec fructus inter eam, & successores feudi dividendi sint.

Nos tamen audacter concludimus, quod illa verba, Solches müssen ihr die Lehensfolger vor den halben theil des Samens wider erstatten / non de dimidia parte seminis, sed de dimidietate fructuum intelligenda sint, ita, ut viduæ, quæ antequam commestibilia sua percepit, agros seminari, & rastriari fecit, non dimidiata partem seminis, sed fructuum lucrari debeat.

Tum per illa verba vor den halben theil des Samens/ quæ ita in suo sensu genuino aliter stare non possunt, nisi de dimidietate fructuum accipientur, alias si de dimidia parte seminis intelligenda essent, necesse forer, ut dicetur, So müssen ihr die Lehensfolger den halben Samen wiedergebahn/ oder erstatten.

Tum si illa verba de semine duntaxat accipienda essent, sequeretur, quod successores feudi viduæ non dimidiata partem seminis, sed integrum semen restituere cogerentur, cum viduæ hoc in casu semen bona fide projici, & subigi curavit, ad hoc, ut heredum negotia gereret; Notum autem est, quod is, qui bona fide in alieno agro seminat, totum semen recipiat, maxime si alterius negotia gerere voluit, arg. §. 29. in fin. de R. D. & A. R. D. Tum si aliter dicemus, sequeretur, quod viduæ hæc sit deterioris conditionis, quæcum alii heredes, qui negotia novorum possessorum non gesserunt, sed agros incultos reliquerunt, cum hæc viduæ sola dimidietate seminis contenta esse, & omnibus aliis impensis & sumptibus carere cogatur, cum tamen alii heredes omnes impensis & sumptus à defuncto factos repeteret possint, ut paulo post dicetur.

Tum denique, quia ita etiam in terminis tradit, Wessob. in comm. manuscript. ad const. Saxon. part. 3. const. 32. Jacob. Schult. in addit. ad RotscbiZ. de dotalis. art. 20. n. 7. ibi, secundo amplia, & n. 9. vers. sed cum neuter, & seq.

66. Eandem decisionem etiam ad quoscunque heredes extendo, ita, si post mortem antecessoris in possessione bonorum ejus permaneant, jureque retentionis, donec fructus, & alia sibi competentia, accipient, utantur, & interim agros seminent, occent, quod illis pro seminatione, cura & labore dimidia pars fructuum debeatur.

67. Summè autem notandum venit, quod hæc omnia, quæ hoc usque dicta sunt, procedant in ejusmodi fructibus industrialibus, in quibus satio, rastratio, & alia cura, & ejusmodi cultura hominis necessaria est, secus est in aliis fructibus industrialibus, in quibus ejusmodi cura non requiritur, in illis enim observatur juris communis feudalium dispositio, & ideò, quod supra, num. 34. de lacte & lana, num. 35. de jure cerevisiam coquendi, & num. 37. de venationibus, diximus, etiam in his terris procedunt, & consideratur, an vasallus ante calendas Martii, vel post illas deceaserit.

Illud etiam prætereundem non est, quod in illis casibus, ubi fructus non ad heredes defuncti pertinent, sed una cum feudo ad novum possessorem transeunt, quod novus possessor omnes impensis, & sumptus in culturam agrorum factos, hereditibus restituere debeat,

Mairb. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 3. num. 304. vers. ista tamen ut pro operis eius, & num. 309. (ubi scđ ista non solum in Ienensi, sed etiam in aliis Saxonie dicasteris pronunciatum testatur) vers. & quicquid sit de jure Saxonico, & decif. 286. nu. 107. ibi, bene tam non verum est, part. 2. Hartman. Pistor. quæst. 24. nu. 96. vers. quia sicut gloss. Ludolph. Schrader. de fœd. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. nu. 25. sub fin. vers. si dñe videretur habere locum.

Veluti etiam heredes in possessione feudi, vel alterius fundi permanere, & habitare possunt, ibique defendi debent, donec omnes fructus illius anni perceperint,

Ludolph. Schrader. de fœd. d. part. 2. part. 9. princip. seq. 3. nu. 31. vers. similiter quoque stanco.

Imò si in possessione, vel quasi turbentur, competit illis interdictum uti possidetis, vel si de possessione dejecti fuerint, aut in possessione nondum fuerint constituti, recuperanda, vel adipiscenda possessionis interdictum datur, ut supra num. 42. & seq. dictum est.

XLIV.

Decimæ, census, annui reditus, & alii fructus civiles dotalitorum, feudorum, & aliorum bonorum vasallorum, viduæ, vel alterius possessoris, utrum ad ejus heredes, an verò ad novum possessorem pertineant.

S V M M A R I A.

1. Iure communis feudali ad quemam fructus civiles pertineant, utrum ad dominum feudi, an vero ad vasalli heredes, num. 2.

2. Iure Saxonico quid in his obtineat. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

14. Muleta, & alia pœna ad quemam spectent.

I N præcedenti conclusione longè latèque de primo casu, putam, de fructibus industrialibus diximus, nunc casum secundum aggrediemur, & quid in fructibus CIVILIBUS, puta, decimis, censibus, annuis reditibus, & aliis obventionibus obtineat, videbitus.

Jure communis quid juris in ejusmodi fructibus civilibus obtineat, suprà concil. 22. num. 1. & seq. bac part. 3. abundè diximus, ubi relatis aliorum opinionibus defendimus, quod hi fructus civiles pro rata temporis inter defuncti vasalli, vel alterius heredes, & inter successores feudi, vel alium novum possessorem dividi debeant, quo brevitas studio benevolum lectorum remissum volo. Ubi num. 21. & num. 26. simul addidi, hoc solummodo procedere in perpetuis reditibus, & fructibus civilibus, qui ex bonis censualibus, vel emphyteuticis, vasallis vel aliis dominis persolvuntur, non item in illis pensionibus, quæ ex bonis feudalibus, locatis, coloni vel conductores præstant, in his enim observari debet distinctio t. 1. §. b. consequenter, t. i. b. finit. lex.

Jure Saxonico quidem habemus textum expressum, quod omnes decimæ, census, & alii fructus civiles, quorum dies viante adhuc vasallo cessit, & peti potuerunt, ad heredes vasalli defuncti pertineant, in Landrecht lib. 2. art. 5. vers. 3. ins. von Mühlend vnd Töllken. Landrecht lib. 3. art. 58. sub fin. vers. Etirbt sie nach den rechten Sinstage / Novell. Elektor. Augusti, part. 3. const. 32. §. was aber keine Feldfrüchte/ sondern gewisse Schend/3. ubi Moller. num. 5. Coler. decis. 74. nu. 2. part. 1. & decis. 252. num. 4. & seq. & decis. 286. nu. 120. in princip. part. 2. Hartm. Pistor. quæst. 24. num. 94. in princip. l. 1. part. 1.

Sed quid, si post mortem vasalli dies solutionis intra tricenum saltum veniat, ita, ut ejusmodi fructus civiles exigitur utrum etiam ad heredes vasalli pertineant, an verò ad dominum, vel alium successorem feudi unâ cum feudo transcent? posteriore sententiam, quod scilicet ejusmodi fructus civiles, quorum dies intra tricenum post mortem valalli venit, unâ cum feudo ad dominum feudi, vel novum possessorem transcent, nec ad heredes vasalli pertineant, tradit.

Matth. Coler. decis. 286. incip. non extante pacto (ubi scđ plus ista in dicasterio Ienensi per partes Thuringiae in primis vero Anno 1563. in causâ Ebbeleben / item anno 1569. in causa Riccardiorum. item anno. 1580. 1. Ianuar. in causâ Wilhelmi Bernbards à Milà pronuntiatum fuisse refert) n. 122. vers. binc oritur singens dubium, n. 123. & seq. n. 129. ibi, verum quesequid sit, nu. 130. & seq. inque ad num. 149. part. 2. moverunt primò per text. illi Landrecht lib. 3. art. 76 in fine. ubi tūm demum ejusmodi census, & fructus civiles ad maritum vel alios uxoris heredes transeunt, si ea post dies ad solvendum deputatos moriatur; Ergò si ante diem moritur, pensiones hæc sequentur feendum, cum argumentum à contrario sensu etiam in statutis sic fortissimum l. 1. §. Lujus res ff. de offic. ejus cui mand. est juris d. Coler. d. decis. 286. n. 131.

Deinde per text. in Landrecht lib. 2. art. 58. Tertiò per gl. ordin. in Landrecht lib. 2. d. art. 58. num. 4. ubi dicit, wenn kein Lehner be vorhanden/ so nimmt der Landerbe das ist/ die Tochter/ doch ob es der verstorbenen verdienet hat/ das ist/bis anff die Tage/ die im Text stehen/ welches alles denn also zu vernemen / wie es an ihm selbst lauet.

Quartò per text. in Landrecht lib. 2. d. art. 58. §. ult. ubi dicitur, quod dominus omnes fructus servitos lucretur per id tempus, quo nondum vasallus pervenit ad annos pubertatis, ita, ut vasallus minor, nec illos fructus percipiat, qui post mortem sui patris intra tricenum exigibles sunt; Ergò eadem distinctio facienda est circa successionem heredum in fructibus prædiorum feudalium, Coler. d. decis. 287. num. 134.

Quintò, quia nec maritus debitum hereditarium, cuius dies post mortem uxoris intra tricesimum venit, lucratur, Coler. d. decif. 286. num. 135.

5 His tamen & similibus non attentis, contrarium verius est.

Tum, quia tempus triginta dierum est jacentis hereditatis, intra quod hereditas neque à creditoribus, neque à judge, atque adeo neque ab ipsis heredibus molestari potest,

text. & ibi gl. prima in pr. Landrecht lib. 1. art. 22. Iac. Schult. in addit. ad Rotschitz. de dotal. art. 25. n. 8.

Quicquid igitur hoc tempore cedit, hereditati cedit, & consequenter ab heredibus claps trigesimo jure hereditario percipitur, Iacob. Schult. d. art. 25. n. 8. sub fin.

Tum, quia hereditas jacens representat personam defuncti, non autem heredis futuri, ut proinde quicquid tempore hereditatis jacentis cedit, personam defuncti, tanquam ea adhuc in vivis existet, cedere videatur,

I. f. Tisio. 55. §. 5. ff. eo, & ibid. Br. ff. de legat. 2. l. cum hereditate, & ibi Bl. Cod. de posse. Bl. in rubr. C. de success. edit.

Sed paulo ante dictum est, si fructus vivente adhuc vasallo cedant, quod illi omnes ad heredes ejus pertineant; Ergo etiam, si intra tricesimum post mortem ejus cedant, cum is intra hoc tempus fictione juris adhuc vivere censeatur.

Tum, quia suprà conclus. 19. num. 2. & seq. dixi, quod fructus rerum legatarum tempore jacentis hereditatis heredi plenè acquirantur, nec eos legatario restituere cogatur. Tum, quia ita sàpè in his terris pronunciatum referunt, & sequentur

Consuls constis. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 24. incip. fructus feudi, num. ult. in fine, & tom. 2. part. 2. quest. 10. num. 2. sub fin. vers. das sente so an den Thuseu & n. seq. Hartman. Pistor. quest. 24. n. 95. ibi, est tamen hoc ita accipendum. lib. 1. part. 1.

6 Nihil movent rationes in contrarium adductæ; Quia quod ad primam dicimus valere quidem argumentum à contrario sensu desumptum etiam in statutis, nisi pravus intellectus inde suboriatur, vel sensus contrarius rationi alterius legis refutetur,

Everh. in topic. in loco. à. conserario sensu, num. 7. vers. pravus enim non procedit, & num. 12. Iac. Schult. in addit. ad Rotschitz. d. art. 25. num. 13.

Utrumque autem in hoc casu evenire, satis ex rationibus, pro nostra assertione adductis, appareat. Secunda & tertia ratio parùm etiam urgent. Quia illæ loquuntur saltem de eo casu, ubi vasallus in ipso die, quo fructus debentur, mortuus est, ita ut ejus heredes saltem illos fructus cessos lucentur, non item fructus & pensiones alterius anni vel diei, nos vero loquimur de casu, ubi vasallus paulò ante diem decepit, dies autem solutionis intra tricesimum venit, ideoque à separatis malè inferitur, l. 20. ff. de minor. l. ult. C. de calunn.

Minus urget quarta ratio; Quia illud, quod scilicet vasallus minor etiam fructus, quorum dies intra tricesimum post mortem patris vasalli venit, non percipiat, in textu non habetur; deinde posito, sed non concessio, quod illi ibi habeatur, & de jure Saxonico verum sit, hoc tamen nobis non adversatur, quoniam dominus, vasallus mortuus & impuberem filium relinquente, statim ipso jure feudum administrat, & fructus percipit, nec aliquo tempore hereditas, vel feudum dicitur jaceere, d. art. 58. Landrecht lib. 2. ideoque mirum non est, si is eos fructus lucretur.

Ultima ratio omnium minimè urget; Quia suprà conclus. 31. num. 13. contrarium dixi, & paulo post latius dicam.

7 Et hanc posteriorem sententiam etiam approbat Augustus Elector Saxoniz in suis Novellis part. 3. constis. 32. §. das sente so an Thuseu oder Rorupächten 4. ubi Daniel Moller. num. 5. post princip. Iacob. Schult. in addit. ad Rotschitz. ract. de dotal. art. 25. num. 8 ibi, ampliatur hec conclusio. Hartman. Pistor. d. quest. 24. n. 95. in fine lib. 1. part. 1. Matth. Coler. d. decif. 286. num. 128. ibi, Elector Augustus. part. 2. Andr. Ranck. quest. 23. incip. nobilis subdivis. suis, n. ult. part. 2.

8 Et licet haec omnia, quæ hactenus dicta sunt, solummodo loquuntur de vasallo, quô mortuô feudum ad dominum, vel alios successores feudi revertitur, fructus vero cessi ad ejus heredes pertinent, eadem tamen etiam ad alios quosvis possessores extendit, ita, ut eo casu, ubi defuncto possessore fundus, vel alia res, ex qua tales fructus percipiuntur, ad alium revertitur, fructus vero ad ejus heredes pertinent, etiam heredes ejus illos fructus, quorum dies post mortem defuncti intra tricesimum venit, lucentur.

Tum per text. general. in d. const. 32. §. das sente so an Thuseu. 4.

Tum per rationes suprà num. 5. adductas, quæ non minus in his casibus, quam ubi vasallus moritur, procedunt, unde meritò locum habebit, quod ubi est eadem ratio, ibi idem jus statui debet, l. illud. 32. ff. ad l. Aquil.

Tum per text. in d. const. 32. §. 1. & ff. seq. quo loco in primo casu, ubi agitur de fructibus industrialibus, non solum de vasallo, sed etiam de vidua, & aliis possessoribus dicitur; Idem

ergò erit dicendum in d. §. 5. ubi agitur de fructibus civilibus, quoniam unum caput juris statutarii generaliter loquens ex alio debeat suppleri, & declarari, Iason. confil. 127. n. 12. sub fin. & num. seq. vol. I.

Tum, quia specialiter contrarium in rebus commestibiliibus est sancitum,

Novell. Elector. Augusti, part. 3. const. 34. ut infra latius dicemus in aliis igitur casibus aliud erit dicendum, quoniam specialis exclusio est. alterius inclusio, per iura vulgaria.

Tum denique, quia d. const. 32. part. 3. est promulgata ad explicationem & extensionem art. 76. Landrecht lib. 3. & art. 58. Landrecht lib. 2. Matth. Coler. d. decif. 286. num. 163. part. 2. In dicto autem art. 76. sub fin. principalis dispositio est de aliis casibus, quam ubi vasallo mortuo feudum ad dominum, vel successores feudi revertitur,

Sed quid si ejusmodi fructus civiles, puta, decima, census, & redditus, neque in vita vasalli, neque post mortem ejus intra tricesimum cesserunt, sed eorum dies longè post tricesimum veniat, an tunc hi fructus omnes ad dominum, vel successores feudi in totum unâ cum feudo transeant, an verò pro rata temporis, quo jus vasalli defuncti duravit, inter dominum feudi, & inter defuncti heredes dividi debeant?

In aliis possessoribus extra casum, quo vasallus moritur, habemus quidem textum clarum & expressum, quod illi fructus pro rata inter defuncti heredes, & novum possessorum dividendi debeant, in Novell. Elector. Augusti, part. 3. const. 16.

Verum hanc constir. 16. solummodo ad res allodiales restringit, nec ad feudalia bona extendit, & ideò, si vasallus moritur, omnes fructus civiles, quorum dies neque in vita vasalli, neque post mortem ejus intra tricesimum cessit, & venit, ad dominum vel successorem feudi pertinere, tradit

Iacob. Schult. in addit. ad Rotschitz. ract. de dotal. art. 25. n. 9. ibi, ceterum si bujucmodi, num. 10. & seq. usque ad num. 17. quæ sequitur Frideric. Pensold. in addit. ad Matth. Coler. decif. 252. num. 18. sub fin. vers. unde quanvis part. 2. Reinhard. Rosa in addit. ad Daniel Moller. constis. Saxon. part. 3. d. const. 16. num. ult. sub fin. quib. addatur, Hartman. Pistor. quest. 34. num. 94. vers. secundus vero si post mortem, lib. 1. part. 1.

Primo per text. in Novell. Elector. Augusti part. 3. d. const. 32. in rubr. & nigr. vers. Was aber keine Feldfrüchte seyn / quo loco extra dubium est, quod de bonis feudalibus disponatur, & tamen ibi dicitur, quod illi census tantum, quorum dies vasallo adbuc vivente venit, ad heredes pertineant, Iacob. Schult. ad Rotschitz. d. art. 25. n. 7. post princip.

Deinde per text. in Landrecht l. 2. art. 58. in princip. ubi versus itidem expressis dicitur de vasallo, & tamen ibi annectitur, quod census exigibilis tantum ad heredes spectent.

Tertio per text. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. d. const. 16. in rubr. verb. Erbzins / ubi expressè fit mentio pensionum hereditatarium der Erbzinsseita, ut illæ solummodo pro rata inter heredes, & novum possessorum dividantur, Iacob. Schult. in addit. ad d. art. 25. n. 14.

Quarto, quia in dubio res presumuntur libera & allodialis. Alcas. de presump. reg. 2. presump. 3. numer. 1. Menoch. lib. 3. presump. 9. n. num. 1. Gail. lib. 2. obser. 69. num. 4. Schrader. de feud. part. 7. cap. 2. num. 27.

Cum itaque d. const. 16. part. 3. non aptè profiteatur se de feudalibus agere, meritò eam de allodialibus interpretabimur, Schult. d. art. 25. num. 15.

Quinto hanc interpretationem efflagitat text. in d. const. 32. §. was aber keine Feldfrüchte / part. 3. quæ alias manifesto a d. const. 16. part. 3. dissideret, Iacob. Schult. in addit. ad d. art. 25. n. 15 sub fin. & n. seq.

Sexto ego addo Consul. constis. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 41. n. 1. vers. zu förderst weil auch dre Text / & seq. ubi dicitur, quod textus in Landrecht lib. 2. art. 58. non de censibus bonorum allodialium, von Lebzinsen / sed de fructibus & pensionibus feudi loquatur; Ideoque ab hac speciali dispositione in materia feudalium ad alias præstations annuas in allodialibus inferri non possit; Sed hanc quest. 41. postea approbat Augustus Elector Saxoniz in suis Novell. d. const. 16. part. 3. quapropter inde manifesto colligatur, quod aliud sit statutum in allodialibus, aliud in feudalibus.

Histamen & similibus non obstantibus, contrarium verius est; Tum (1.) per text. general. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. d. const. 16.

Tum (2.) per text. in d. const. 16. part. 3. vers. vnd dergleichen ubi ejusmodi fructus in dotalitio, & similibus prorata temporis inter novum possessorum, & defuncti heredes dividuntur: Nihil autem dotalitio in hoc casu magis simile, & affine est, & excogitari potest, quam feudum, quoniam dotalitium, & aliud feudum, ut plurimum in jure Saxonico aequiparantur, & pro codem accipiuntur, d. const. 32. in rubr. vers. auf den vertraglichen Leibgedingen vnd Leibgeldern.

Tum

Tum (3.) per text. elegant. in Consul. Saxon. tom. i. part. 3. quæst. 39. in rubr. vers. 3. cum gedingen/ubi quætitur de fructibus, seu annuis redditibus der gedinge / & ita de censibus illorum feudorum, de quibus quis in casum mortis sub conditione, si vasallus possessor sive liberis masculis moritur, est investitus, an illi ad novum possessorum, an vero ad heredes defuncti pertinent, si in vita vasalli defuncti non dum tesserunt, & decidit, quod pro rata temporis inter novum possessorem; seu successorem feudi, & inter heredes defuncti dividit debent; Ecce quid clariss & expressius ad casum nostrum dici posset? Colligitur igitur inde satis manifestò, quod d. constit. 16. part. 3. etiam in feudalibus bonis locum habeat, quoniam, d. quæst. 39. tom. i. part. 3. ab Augusto in d. constit. 16. part. 3. est approbata, & confirmata; Nova autem lex nihil aliud decidit, quam illud, de quo ante dubitabatur, & quæreditatur.

Iopan. Deut. ad. l. 1. ff. de vulg. & pupill. num. 170. sub fin. vers. secundò lex non decidit nisi illud.

Tum (4) si aliter diceremus, sequeretur, quod d. constit. 16. part. 3. præter dotalitium in nullo alio casu simili aliquid operari posset, quoniam in his terris omnia bona præter feudalia, sive sint emphyteutica, sive censistica, sive conduta, sive aliter allodialia, & cujuscunq; generis ad heredes transcant pleno jure, ita, ut nulla inveniri possint, quæ defuncto possessore, ad alium revertantur, fructus vero soli ad ejus heredes spectent. Consequens autem esse absurdum, quis non videt, quoniam Augustus in d. constit. 16. part. 3. non solum de dotalitio, sed etiam de aliis similibus, (vnd dergleichen) loquatur, ideoque cum hæc verba (vnd dergleichen) in aliis bonis allodialibus significari non possint, necessario sequitur, quod de bonis feudaliis acipi debeant, quando vasallus moritur; & de eis modi fructibus inter dominum, & ejus heredes controversia incidit, cum nullum verbum in statutis ociolum esse, sed semper eum mysterio quadam accipi debeat, Colm. consil. 42. n. 17. & seq. vol. 1. Brun. à sole in locis commun. verb. statutum h. 76.

Tum (5.) quia eandem opinionem amplectitur. Matth. Weisenb. in comm. manuscr. ad d. constit. 16. part. 3. quem sequitur ibid. Daniel Moller. post princip. vers. v. luisi si feudum domino. & ad d. constit. 32. num. 5. vers. id ita intelligendum opinor, part. 3. Andreas Rauchb. quæst. 22. num. 25. vers. feudorum vel dotalitorum ad dominos vel agnatos, part. 2.

Tum denique, quia ita etiam in facti specie ante palicos annos in praxi observatum fuit.

12 Nihil movent rationes pro contraria opinione adductæ; Quia prima sufficienter diluitur ex iis, quæ suprà conclus. 22. n. 12. dixi; Secunda ratio etiam satis refutatur ex iis, quæ suprà conclus. 22. num. 10. adduxi. In tertia ratione committitur fallacia dictioris. Quia verbum Erbzinsen in rubr. d. constit. 16. part. 3. non ita est accipiendo, quasi illi certius in bonis allodialibus, & hereditariis solverentur, & aliis censibus, qui in bonis feudalibus percipiuntur, opponerentur, sed ideò dicuntur Erbzinsen quod sint perpetui, ad differehtiam aliarum pensionum, quas præstant Coloni vel prædiorum rusticorum conductores, quæ perpetuae non sunt.

Andr. Rauchb. d. quæst. 22. num. 25. vers. intelligenda esse de redditibus, & num. 26. part. 2. Hartman. Pistor. quæst. 25. num. 3. ter. sed potius de censibus perpetuis, lib. 1. part. 1.

Quarta ratio parum urget; quomodo enim ad casum nostrum aptè accommodari posset, videre non possum. Nec sequitur, quælibet res præsumitur libera, & allodialis; Ergo d. constit. 16. part. 3. ad bona feudalia non debet extendi; Quia nullum adest medium concludendi, & plus est in conclusione; quam fuit in præmissis. Quinta ratio etiam satis refutatur ex iis, quæ suprà d. conclus. 22. num. 12. dicta sunt. Ultima ratio primo intuitu aliquid ponderis habere videtur, sed penitus inspecta admodum debilis est; Quia illa verba in fructuus well auch der Text in d. art. 58. lib. 2. nicht von Erbzinsen/pondere de fructibus & pensionibus feudi tebet / etc. in Consul. Saxon. d. tom. 2. part. 2. quæst. 41. num. 1. non ita sunt accipienda, quasi per illa fructus c. viles, qui possessoribus feudi quotannis & perpetuo solvuntur, excludantur, & illi inter dominum, vel novum possessorum feudi, & vasalli heredes prædicta non dividantur, sed loquuntur tantum de fructibus & pensionibus feudi locati, ita ut d. quæst. 41. & hodie d. constit. 16. part. 3. non de ejusmodi pensionibus, & fructibus feudi locati, sed de perpetuis & fixis censibus feudi accipiantur, veluti in refutatione tertiae rationis dixi; Quod autem verba,

d. quæst. 41. n. 1. ita sint intelligenda, patet ex d. art. 58. lib. 2. in med. pers. 3. ins. von Mählen / vnd Zollen / ad quem locum se Consultatores in d. quæst. 41. n. m. 1. referunt, & ibi tantum de ejusmodi pensionibus & fructibus feudi locati distin-
tio.

Vnde, cum Consul. Saxon. in d. tom. 2. part. 2. quæst. 41. num. 1. in med. etiam loquuntur de fructibus, & censibus feudi, non quidem de pensionibus feudi locati, & ita de redditibus temporasiis, sed de censibus perpetuis, inde manifesto collig-

P. & S. III.

gitur, quod hæc ultima ratio optimè pro nostra opinione faciat, eamque acriter præfugnet.

Ex his igitur patet, quod d. constit. 16. part. 3. ad hunc casum nostrum etiam extensum, & quod in const. 32. §. was aber feste Feldfrüchte/ & seq. part. 3. deest, ex d. constit. 6. part. 3. suppleri, debeat, quapropter omnes ampliationes & limitationes, quas suprà conclus. 22. num. 15. & seq. usque ad fin. recensui, in hac conclusione etiam locum inveniente debent.

Sed quærit solet circa multas, pecnas & similia, si dælictum in vita vasalli, vel durante fructu heredis sit commisum, expletio vero vel sententia postea demum feratur, an domino vel agnatis, an vero heredibus vasalli, filiabus, vel ahiis cedat mulcta? Vel liemphyteuta, vel iubfeudarius feloniam, vel aliud quid in vita vasalli commiserunt, ob quod emphyteusi, vel feudo privandi sunt, & privatio demum post mortem vasalli subsequitur, an ejusmodi emphyteusis, & feudum dominis, vel agnatis, an vero vasalli heredibus applicetur? Brevisiter dicendum est, quod tam mulcta, quam emphyteusis, vel feudo heredibus vasalli applicetur,

el. gant. Rosenthal. (Et ibid. allegari) tract. de feud. c. 10. concl. 1. 42. incip. del. bendo nunc paulum. nu. 56. vers. Et sic etiam multas, num. 64. vers. heres etiam jurisdictione si iudicis habebit. Et num. seq. Schrad. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. incip. hanc questionem eleganter tractat, num. 14. num. 65. 66. 67. num. 68. Et num. er. seq. Traq. de tract. convent. §. 5 glas. 4. num. 21. & seqq.

X L V;

Fructus naturales dotalitorum, feudorum & aliorum bonorum utrum viduæ vasalli, & alterius possessoris heredibus cedant, an vero ad dominum feudi, vel novum possesso-

rem spectent?

S V M M A R I A.

i. Tertius enim ad quemnam fructus naturales, tam in allodialibus, quædam feude-
dalibus pertineant, n. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
ii. 8. Iure Saxonico quid juris de fructibus naturalibus, n. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
15. 16. 17.
iii. 18. Piscis ad quemnam post mortem vasilli pertineant; num. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

Non dubius precedentibus conclusionibus priores duos casus
I de fructibus industrialibus, & civilibus explicuimus, restat
nunc ultimus, casus de fructibus NATURALIBUS, ad
quem illi pertineant.

Jure communis, ut hæc materia fructuum naturalium, ad quemnam illi pertineant, recte perciperetur, necesse esset, ut distinguatur inter bona allodialia, & inter bona feudalia, cum possessores bonorum allodialium & bonorum feudorum fructus naturales non pari jure lucentur.

Verum, etiam vero in fructibus bonorum allodialium naturalibus quid juris, in illi ad defuncti heredes, an vero ad dominum, vel novum possessorem spectent, brevitatis causa benevolū lectorē remitto ad Doctores, quibus familiariter utor,

vide e. g. Jacob. Menoch. de recuper. possess. tom. 15. quæst. 40. num. 576. ibi, nunc ergo superest, num. 577. Et seq. usque ad n. 593. Schmid ad §. 18. v. ro ad quæst. 36. inst. de R. D. & A. R. D. n. 4. n. 6. & seq. Mynsing. cod. nu. 2. Et seq. Donell. lib. 4. coh. c. 25. vers. horum fructuum, & seqq. Ioan. Kapp. decisi. 30. n. 1. Et seq. Hartmann. Pistor. quæst. 24. num. 83. vers. ac proposita ad ius commune recurrentum eff. lib. 1. part. 1.

Ad bona feudalia quod attinet, magna solet esse controv-
ersia, si vasallus moritur, quid de fructibus naturalibus di-
cendum sit?

Et quidem si hi fructus percepti & separati fuerint, du-
biū non est, quin ad vasalli heredes pertinere debeant;

Ioan. Kapp. decisi. 30. incip. hæc quæstio multis. num. 5. Hartm. Pistor. quæst. 24. num. 38. ibi, porro ad bona feudaliam, & n. 87. lib. 1. part. 1. Iason. in l. cum fil. of. ff. de legat. 1. num. 175. sub fin. vers. sed ubi fructus efficiuntur a solo separari.

Proprieta quod fructus naturales, postquam sunt separati, amplius non dicuntur feudales, sed allodiales,

Curt. Iust. de fund. part. 2. part. 3. princip. num. 47. ibi, mox oratio stringenti fundamento.

Vclu ita etiam ab amplitudinā Facultate Lipsensi pronun-
ciatum est, das ab genidähe vnd zu haw gemacht. Graf. gleich
deu. Etich. vnd Mysl im Hofe deu Landesben verbliche / jedoch
mit diesem anhang / das do sie diese Etich vor ihre eigne Hau-
haltung nicht bedürfen / sondern quideren / vnd fremden Leuten ver-
kauffen wolgen sic dielesbe bei den Lchen/damit solches nicht derro-
ste werde/vmb ein gleichmässiges Rauffgeld bleiben zu lassen Ich
dig/90. N. 20.

Ecce Reinh. Rosa in addit. ad Daniel Moller. constit. Saxon. part. 3. const. 32. num. 6. incip. sed & hoc monendum.

Definitio

Conclusio X L V. fructus naturales

De fructibus vero naturalibus pendentibus major solet esse controversia.

Nonnulli enim sunt, qui dicunt, quod ejusmodi fructus omnes ad dominum, vel novum possessorem una cum feudo transcant, nec quicquam heredes vasalli defuncti de illis participent, per s. uero ad quem 36. inst. de R. D. G. A. R. D. And. de Isern. et c. 1. §. bis consequenter. tit. bic finitur lex. Et incipit. consti. num. 7. post princip. vers. aliis pendentes non percepti, Et vers. seq. quem sequitur. Preposit. eod. num. ult. col. ult. vers. quero an distinctio bujus §. servetur in fructibus naturalibus, Alvaro. eod. num. 5. post med. vers. quero an distinctio bujus §. servabitur, March. Coler. decis. 286. incip. non extante pacto, numer. 11. vers. adeoque fructus naturales, part. 2.

Aliter tamen sentiunt, qui tradunt, quod & in his fructibus naturalibus distinctio, d. cap. 1. §. bis consequenter, si. bic finitur lex, observari debeat, elegans. Ludolph. Schrader. (ubi tres pulchras rationes assert) tractat. de feudi. part. 2. part. 9. princip. fact. 3. num. 50. ibi, neque sansum fructus industriales, numer. 51. Et seq. Rosenthal. tract. eod. (ubi osiam elegantem, rationes adducit) cap. 10. conclus. 42. incip. delabendo nunc paululum, num. 50. in princip. vers. aliis vero hoc recte rejiciunt, Et num. seq. Francisc. Sonsbeck. tract. eod. part. 18. num. 9. ibi, sexto hoc juris consequitur, Et num. seq. lobum. Borck. tract. eod. part. 2. cap. 7. numer. 95. post princip. vers. primo Et postremo casu, Petr. Anchoret. consti. 194. incip. subsisterit Et plene, num. 1. Et num. seqq. March. de Afflict. in d.c. 1. §. bis consequenter. 1. tit. bic finitur lex, num. 14. vers. nec illa distinctio qua sit, num. 16. vers. Et quoniam supra feci mentionem, Et numer. ult. in fine, Frider. Schenck. Baro in Tautenburg. cod. num. 3. vers. quod non arbitror verum, Hartman. Pistor. (ubi rationes assert, contraria joluit, Et ita alii à Scabini Lipsensibus responsum fuisse testatur) d. quest. 24. incip. defunctio vasallo, num. 54. in princip. vers. huic tamen distinctione admodum adversatur, num. 55. Et num. 56. lib. 1. part. 1.

Iure Saxonico quidem de fructibus naturalibus separatis & perceptis etiam dubitare non debemus, quin illi ad vasalli defuncti heredes pertineant, quemadmodum juridicam Facultatem Lipsensem pronunciasse jam supra, num. 4. comprobavimus.

Ad fructus vero pendentes & stantes quod attinet, res non ita expedita est.

Nonnulli enim sunt, qui dicunt, quod etiam hoc in casu omnes fructus pendent ad dominum feudi, & novum possessorem pertineant, nec quicquam de iis ad vasalli defuncti heredes perveniat, propterea, quod de his fructibus in jure Saxonico nihil est decisum, sed penitus omissum, ideoque hic casus tanquam omissus, secundum regulas juris communis dijudicandus sit,

lib. si cum dote. in princip. ff. salut. matrim. Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 53. vers. aliis tamen arbitrii sunt, lib. 1. part. 1. March. Coler. decis. 286. n. 11. in med. vers. adeoque fructus naturales, part. 2.

Hanc opinionem recte rejicit Hartman. Pistor. d. quest. 24. num. 83. vers. quibus nos mōrum ad stipulari possumus, Et seqq. lib. 1.

Aliter pronunciarunt Sabini Lipsenses, quod scilicet, & in his terris S. xoniz fructus naturales pendenties iuxta dispositionem texti in cap. 1. §. bis consequenter. tit. bic finitur lex inter dominum feudi, vel novum possessorem, & inter heredes vasalli dividii debeant, ut annocavit